
17 i 18 kwietnia Burmistrz 
Kietrza Józef Matela odwiedził 
dostojnych jubilatów obchodzą-
cych 60. lecie pożycia małżeń-
skiego: Rudolfa i Stanisławę 
Szypuła, Stanisława i Stani-
sławę Kuśnierz zamieszkałych 
w Dzierżysławiu oraz Tadeusza 
i Annę Przysiężny zamieszka-
łych w Kietrzu. W czerwcu br.  
odwiedził Państwa Bronisławę 
i Piotra Duda obchodzących 
65 lecie pożycia małżeńskiego.  

Życie Jubilatów rozkwita-
ło jak wiosna, pełne było ra-

dości szczęścia i nadziei gdy 
60 i 65 lat temu zawierali związek 
małżeński. W owym dniu towa-
rzyszyły im uśmiechnięte twarze 
rodziców, rodzeństwa, krewnych 
i przyjaciół. Życzyli im zdrowia 
i wszelkiej pomyślności na nowej 
drodze życia. Zapewne towarzy-
szyła im nuta obawy i zatroska-
nia, jakie będzie to nowe życie? 
Jednak pełni odwagi i młodzień-
czego zapału weszli w nowe ży-
cie. Życie nauczyło ich szanować 
człowieka, wielkość związku 
małżeńskiego, zahartowało cier-

Diamentowe i  żelazne gody. . .

Z okazji Dni Kietrza, 9 czerwca 
w Domu Kultury został rozegra-
ny Turniej Szachowy o Puchar 
Burmistrza Kietrza.
W turnieju udział wzięło 20 
szachistów i rozegrano go syste-
mem szwajcarskim na dystansie 
9 rund po 15 minut na każdego 
zawodnika.
Uczestnicy przyjechali z Baboro-
wa, Branic, Dzierżysława, Głub-
czyc, Kietrza, Ostrowa Wlkp., 
Tłustomost i Raciborza.

Szachy w Kietrzu! ! !

Kietrz, ul. G³ubczycka 4, tel./fax: 486-10-69, 
e-mail: gci@gcikietrz.pl, www.gcikietrz.pl 

Oferty pracy   Kietrz: stolarz.

Branice: specjalista ds. magazynu i logistyki, 
kierownik produkcji. 

Głubczyce: sprzedawca, elektromechanik. 

Racibórz: barman, sprzedawca, pracownik do 
pomocy przy sterylizacji, kasjer - sprzedawca, 
ślusarz – mechanik, pracownik działu obsługi 
klienta, kasjer bankowy, fryzjer, specjalista do 
spraw handlowych, konsultant techniczno- han-
dlowy, pomocnik przy montażu placów zabaw, 
serwisant taśm transportujących.    A. Mormul                                              

Klasyfikacja „open” przedstawia 
się następująco:
I miejsce – Czesław Gil (7,5 pkt.) 
z Kietrza;
II miejsce – Jakub Rosik 
(7,5 pkt.) z Ostrowa Wlkp.
III miejsce – Tadeusz Cebula 
(6,0 pkt.) z Baborowa.
W kategorii wiekowej powyżej 60 
lat zwyciężył Antoni Prokopczuk 
(5,5 pkt.) z Kędzierzyna Koźla.
W kategorii do 16 lat zwycięży-
ła Paulina Suchanek (4,5 pkt) 

z Kietrza. II miejsce zajął za-
wodnik z Głubczyc Michał Flor-
czak (4,0 pkt.), a III miejsce Ola 
Wąchała (2,0 pkt.) z Kietrza.
W kategorii do 10 lat zwycię-
żył Michał Florczak przed Olą 
Wąchałą i Wojciechem Marko 
z Głubczyc.
Serdecznie dziękujemy spon-
sorom za ufundowanie nagród 
rzeczowych: Zakładowi Wędli-
niarskiemu „Nasieniak”, firmie 
„KALBOF” z Kietrza oraz PHU 
„ELMET” s.c. Kietrz.
                 Cz. Gil

pieniem. Pozwoliło im również 
ugruntować wzajemną miłość, 
jedność, a bogactwem swoich 
serc i doświadczeniem rozwijać 
i doskonalić założone wówczas 
rodziny. Dziś kiedy widzą owo-
ce swojego trudu nie żałują tych 
wspólnie przeżytych lat, bo wie-
dzą, że te wspólne szczęśliwe la-
ta to symbol wierności i miłości 
rodzinnej, to dowód wzajemne-
go zrozumienia istoty małżeń-
stwa, to piękny przykład zgody 
i miłości małżeńskiej dla tych 
wszystkich, którzy podobnie 

jak oni przed sześćdziesięcioma 
laty, zdecydowali się związać 
węzłem małżeńskim. Zgodność 
ich pożycia małżeńskiego, trud 
pracy i wyrzeczeń dla dobra 
założonej rodziny, wychowania 
dzieci niech będzie przykładem 
dla przyszłych pokoleń. Za ich 
miłość, ofiarność, zrozumienie 
wielkich celów małżeństwa, do-
bre wychowanie dzieci i noce 
przy nich nieprzespane, za przy-
kład życia, za cierpienia, łzy, ra-
dości, za każdy siwy włos na ich 
skroni podziękował Jubilatom 
Burmistrz Józef Matela i życzył 
im dużo dużo zdrowia, radości 
i miłości.

            E. Jureczko



Z okazji 691 rocznicy lokacji Kietrza 
w piątek 8 czerwca, o godzinie 16 roz-
poczęła się uroczysta Sesja Rady Miej-
skiej. Zgromadzonych w Sali widowiskowej 
Miejskiego Domu Kultury gości powitał 
Przewodniczący Rady Miejskiej Czesław Gil. 
Następnie o wygłoszenie okolicznościowego 
referatu poproszony został pan Andrzej Or-
miański, który przedstawił zarys współpracy 
polsko-ukraińskiej w ostatnich latach. 
Następnie Pan Artur Rolka asystent Mar-
szałka Województwa Opolskiego wręczył 
Odznakę Honorową „Za Zasługi dla Wo-
jewództwa Opolskiego” dla Pana Andrzeja 
Wójtowicza.
Kolejnym punktem obrad sesji uroczystej 
było wręczenie podziękowań tegorocznym 
sponsorom VI Półmaratonu Kietrz – Rohov.
Obchody uroczystej sesji uświetnił występ 
zespołu Lwowska Fala.        B. Paul

UROCZYSTA SESJA RADY MIEJSKIEJ

2
2 czerwca odbył się zjazd ab-

solwentów Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Cypriana Kamila Nor-
wida w Kietrzu z rocznika 1982. 
Spotkania odbywają się w każdą 
piątą rocznicę matury. Ostatnie 
– z okazji trzydziestej rocznicy 
– było szczególne. Zaproszeni go-
ście nie zawiedli i dzięki temu 
mogliśmy świętować jubileusz 
z naszymi znakomitymi profesora-
mi ze szkoły średniej. Swoją obec-
nością zaszczyciły nasze  spotkanie 
Panie profesorki: mgr Bronisława 
Beniak – j. rosyjski, mgr Wanda 
Czekała – j. polski, mgr Genowe-
fa Gorzko – historia, mgr Elżbieta 
Kubik – matematyka, mgr Krysty-
na Kuśnierz – biologia, mgr Maria 
Rocz – chemia i mgr Stanisława 
Rychlik – j. angielski.

Składamy gościom gorące po-
dziękowania za uświetnienie 
naszej uroczystości i wyrażamy 
szacunek i wdzięczność za to, że 
mogliśmy się uczyć pod okiem tak 
doskonałych specjalistów i wspa-
niałych ludzi, jakimi byli i są nasi 
nauczyciele. Obecnie, po upływie 
lat, kiedy jesteśmy bogatsi w zdo-
byte doświadczenie życiowe, może-
my to w pełni docenić. 

Serdeczna, ciepła i pełna wza-
jemnej życzliwości atmosfera, któ-
rą pamiętamy z naszych szkolnych 
lat, towarzyszyła całemu jubile-
uszowemu spotkaniu, które było 
okazją do  wspomnień, stwarzało 
możliwość ponownego spojrzenia 
wstecz, rozmowy o tym, co zostało 
w nas z tamtego okresu i o tym, co 
się zmieniło w naszym życiu. 

Z prawdziwym sentymen-
tem wspominamy czas spędzony 
w murach naszej szkoły, która 
była jednym z najlepszych liceów 
na Opolszczyźnie, wybieranym 
przez najzdolniejszych uczniów 
z Kietrza i gminy. Znacząca więk-
szość jego absolwentów ukończyła 
studia wyższe i dzięki podbudo-
wie zdobytej w szkole średniej 
osiągnęła oraz osiąga sukcesy 
w pracy i karierze zawodowej, 
w tym niektórzy na skalę regional-
ną, ogólnokrajowa i międzynarodo-
wą. Byli uczniowie liceum to teraz 
m.in. wykładowcy wyższych uczel-
ni, lekarze, prawnicy, nauczyciele, 
dyrektorzy szkół i przedsiębiorstw, 
pracownicy administracji państwo-
wej oraz ludzie kultury.

Nasze liceum, było dla nas nie 
tylko miejscem, gdzie uczyliśmy 
się, ale także przestrzenią, która 
umożliwiała nam odkrywanie sie-
bie, rozwijanie naszych zaintereso-
wań i talentów. To także wspólnie 
spędzony czas, który zaowocował 
naszymi życiowymi sukcesami 

oraz trwającymi do dziś przyjaź-
niami. 

Z okazji naszego jubileuszu, 
dzięki uprzejmości Pani mgr An-
ny Wierzchowiec, obecnego dyrek-
tora, z dużym zainteresowaniem 
przekroczyliśmy ponownie progi 
naszego liceum, żeby odbyć po-
dróż w czasy naszej młodości, ale 
także dowiedzieć się, jak wygląda 
i funkcjonuje szkoła. Oglądaliśmy 
wyremontowane i dobrze wypo-
sażone sale lekcyjne, rozmawia-
liśmy z Panią Dyrektor o ofercie 
edukacyjnej szkoły, osiągnięciach 
uczniów, kadrze pedagogicznej, 
w skład której w większości wchodzą 
byli absolwenci liceum oraz o zain-
teresowaniu nauką w kietrzańskim 
liceum w środowisku lokalnym. 

Wzbudziło to w uczestnikach 
zjazdu refleksje, że pomimo po-
prawy warunków, które są bar-
dzo dobre i odpowiadają obecnym 
standardom edukacyjnym oraz do-
brym i doświadczonym nauczycie-
lom, szkoła traci na popularności, 
a młodzi ludzie z Kietrza i jego 

okolic, wykazują mniejsze zain-
teresowanie nauką w niej, wy-
bierając modę na kształcenie się 
w szkołach średnich poza naszym 
miastem, co nie oznacza i nie 
gwarantuje lepszej jakości. To, że 
miejscowe liceum jest szkołą, do 
której coraz częściej nie uczęsz-
cza większość naszej najzdolniej-
szej młodzieży, nie pozostaje bez 
wpływu na ogólny poziom kształ-
cenia oraz wizerunek szkoły. Wy-
rażamy nadzieję, że ta tendencja 
ulegnie zmianie i jak jeszcze do 
niedawna, nasze liceum będzie 
miejscem, gdzie chcą się uczyć 
i uczą się najlepsi.

Doceniając to i szczycąc się tym, 
co było również naszym udziałem, 
pragnęlibyśmy, aby chlubne tra-
dycje naszego liceum ogólnokształ-
cącego były kontynuowane, a jego 
obecni i przyszli absolwenci czuli 
podobnie jak my dumę, że byli 
uczniami tej szkoły.

Absolwenci Liceum Ogólno-
kształcącego im. C.K. Norwida 
w Kietrzu – „Matura 1982”

26.05.2012 roku na boisku 
ORLIK w Kietrzu przy ul. 
Kościuszki animator spo-
łeczny  projektu „Decydujmy 
razem” Pani Aneta Siorak 
z grupą młodzieży brała udział 
w festynie rodzinnym. Przy stoisku „Decyduj-
my razem” można było uzyskać informacje 
o powstałym Programie  Aktywności Lokal-
nej dla Miasta i Gminy Kietrz oraz podjętych 
działaniach przez zespół partycypacyjny 
w celu wdrożenia PAL w Kietrzu. W trakcie 
festynu młodzież wraz z animatorem czę-
stowała dzieci słodkościami, rozdając małe 
upominki w formie kolorowych balonów 
w barwach projektu „Decydujmy razem”. 
Udział przedstawiciela projektu Pani Anety 
Siorak w festynie miał charakter promocyjny 
Programu Aktywności Lokalnej dla Miasta 
i Gminy Kietrz. Wszystkim zaangażowanym 
w promocję PAL w czasie festynu serdecznie 
dziękujemy. 

Program Aktywności Lokalnej dla 
Miasta i Gminy Kietrz jest programem 
opracowanym przez specjalnie powołany 
w tym celu zespół partycypacyjny. PAL po-
wstał w 2011 r. , a uchwałą ze stycznia 2012 
r. został zaakceptowany przez Radę Miejską. 
W pierwszym półroczu  2012r. podjęto pierw-
sze działania mające na celu wdrożenie do 
realizacji zaplanowanych działań PAL. Prze-
prowadzono wstępne rozmowy z obecnymi 
liderami biorących aktywny udział w rozwi-
janiu aktywności lokalnej, podjęto działania 
w celu promocji PAL oraz odbyło się spotkanie 
z  zaproszonymi gośćmi w celu omówienia ko-
lejnych działań mających na celu wzmocnienie 
i pobudzenie aktywności lokalnej na terenie 
Gminy Kietrz.

Wspomnień czar 
czyli rocznik 1982 kietrzańskiego liceum po 30 latach



W dniach 8-10.06.2012 r. obcho­
dziliśmy święto Dni Kietrza. In­
auguracją uroczystości była Sesja 
Rady Miejskiej, która w tym roku 
przebiegała pod hasłem „Nie tylko 
Euro łączy naród Polski i Ukra­
iński...”. Temat nawiązywał do 
współpracy partnerskich miast: 
Kietrz i Tysmenica. Na wstępie 
przywitano zaproszonych gości 
oraz wręczono podziękowania or­
ganizatorom i sponsorom impre­
zy. W programie artystycznym 
wystąpił zespół „Lwowska Fala” 
z Lwowa. Przebojami „Tylko we 
Lwowie”, „Tango Łyczakowskie” 
oraz „Ta joj, ta Lwów” wprawił 
całą salę w pozytywny nastrój.

Sobotnie obchody Dni Kietrza 
rozpoczął II Marsz Nordic Wal­
king na dystansie 9 km (trasa 
Kietrz -Trebom - Kietrz). Zawody 
przebiegały w dwóch kategoriach: 
Generalnej oraz Mieszkańców 
Kietrza. Kolejnym wydarzeniem 
tegorocznych Dni Kietrza był 
VI Półmaraton Kietrz - Rohov. 
Uczestnikami biegu byli zarówno 
amatorzy jak i sportowcy wyczy­
nowi. Wyznaczona trasa nie na­
leży do łatwych, tym bardziej, że 
podczas biegu sportowcy zmagali 
się z ulewnym deszczem. W tym 
samym czasie w sali kameralnej

Miejskiego Domu Kultury w ra­
mach obchodów Dni Kietrza odbył 
się pierwszy Turniej Szachowy 
o Puchar Burmistrza. Turniej 
miał charakter otwarty i został 
podzielony na kategorie: ogólną 
oraz młodzieżową do 16 lat i do lat 
10. Turniej rozegrany został sys­
temem szwajcarskim na dystansie 
9 rund. Tempo gry - 15 minut dla 
każdego zawodnika.

Tego samego dnia w godzinach 
popołudniowych został zorganizo­
wany V otwarty bieg dla dzieci 
i mieszkańców Kietrza pt. „Bę­
dziemy Maratończykami”. Naj­
lepsi uczestnicy biegu zostali 
nagrodzeni medalami oraz na­
grodami rzeczowymi. Podczas 
pikniku rodzinnego na rynku 
naszego miasta odbyły się poka­
zy formacji tanecznych „Czarna 
Magia”, i „Koń Trojański” na co 
dzień trenujących pod okiem in­
struktorów MDK w Kietrzu Anny 
i Piotra Orian. Ponadto odbył się 
mini recital zespołów wokalnych 
„Swing” i „Swing Junior” oraz 
występy solistów, którzy szlifu­
ją swój wokalny warsztat pod 
okiem Ewy Maleńczyk. W swoim 
programie młodzi wokaliści za­
prezentowali znane przeboje pol­
skich i zagranicznych wykonaw­

ców. Podczas festynu rodzinnego 
odbył się pokaz kietrzańskich 
mażoretek, które prowadzi Daria 
Szincel. Mażoretki odziane były 
w charakterystyczne paradne 
stroje nawiązujące do umundu­
rowania galowego rożnych służb 
i formacji. Dziewczynki przed­
stawiły widzom choreograficzny 
układ taneczno- marszowy żon­
glując przy tym specjalnymi pał­
kami. W trakcie festynu ogłoszo­
ny został konkurs plastyczny dla 
dzieci. W pracach pt: „Euro 2012 
oczami dziecka” najmłodsi wyrazi­
li swoją ekspresję twórczą związa­
ną z tegorocznymi Mistrzostwami 
Europy w piłce nożnej.

Najlepsze prace zostały nagro­
dzone.
I m. - Igor Siorak lat 7 
I m. - Szymon Swoboda lat 10
I m. - Filip Filak lat 11
II m. - Kamil Dudek lat 7
II m. - Michał Kośiński lat 11 
II m. - Maja Machnik lat 11
II m. - Natalia Sikorak 13
III m. - Natalia Bondarewicz lat 8 
III m. - Magdalena Staroń lat 11 
III m. - Patrycja Matląg lat 14

W sobotnie popołudnie, miesz­
kańców Kietrza zabawiały wystę­
py zespołów wokalnych „The Fire­
balls R'Roll Show” z Czech oraz

„Kolektyw” z Głubczyc. Ich styl 
nawiązuje do nieco mocniejszych 
brzmień, wśród których odbiorcy 
mogli usłyszeć znane covery jak 
również utwory autorskie. Gwiaz­
dą sobotniego wieczoru niewątpli­
wie był występ formacji “Indios 
Bravos” grupy założonej w 1997 
roku, która swe muzyczne inspi­
racje odnajduje w rocku, reggae 
i bluesie. Założycielem grupy jest 
gitarzysta Piotr Banach (poprzed­
nio działający z zespołem „Hey”). 
Ich występ rozkołysał zgromadzo­
ną licznie publiczność, a trzy krot­
ny bis potwierdzał popularność 
prezentowanych utworów. Do póź­
nych godzin impreza przebiegała 
w atmosferze zabawy tanecznej, 
podczas której przygrywał zespół 
„Jaśmin”.

Niedzielne obchody Dni Kietrza 
przeniosły się do sali gimnastycz­
nej kietrzańskiego gimnazjum 
gdzie rozgrywały się „Rodzinne 
Potyczki Sportowe”. Zabawa zosta­
ła zorganizowana przez Publiczną 
Szkołę Podstawową z Oddziałem 
Przedszkolnym Stowarzyszenia 
Aktywna Społeczność Dzierżysła- 
wia. Tegoroczne Dni Kietrza były 
pełne atrakcji i ciekawych wyda­
rzeń, które na długo pozostaną 
w pamięci mieszkańców Kietrza.



   
  
  

  

 

    
  

  
   

 
    

   
  

  

   
   

  
   

   
   

   

   
  
  

  

VI PÓŁMARATON Kietrz & Rohov już za nami...
Potężny wystrzał z armaty 

był sygnałem do startu VI edycji 
półmaratonu Kietrz & Rohov. 
Tegorocznym Honorowym Starte­
rem był Marszałek Województwa 
Opolskiego Pan Józef SEBESTA. 

W trasę biegu ruszyło 367 bie­
gaczy, bieg zaś ukończyło 358 
biegaczy. Pogoda na Dni Kietrza 
spłatała nam figla - padało, 
a w niektórych momentach nawet 
lało. (Dla biegaczy wspaniała 
pogoda, zaś dla organizatorów nie 
bardzo.) Musieliśmy biuro zawo­
dów wraz z pakietami startowymi 
błyskawicznie przenosić do szkoły 
oraz grupę masażystów PWSZ 
z Raciborza z ich opiekunem 
Markiem Jendrysikiem na salę 
sportową. Po kilkunastu minutach 
sytuacja została opanowana i już 
informowano biegaczy jak mają się 
poruszać po szkole.

Na rekordzistów trasy czekały 
statuetki oraz nagrody finan­
sowe. Ubiegłoroczny wynik nie 
został poprawiony przez nowego 
zwycięzcę Marcina ZAGÓRNEGO 
z KKB Finisz Kalisz, który uzy­
skał czas 1:10:46. Natomiast nową 
rekordzistką trasy została Ewa 
KUCHARSKA z Chemika Rybnik 
z czasem 1:21:29. Na zakończenie 
imprezy wśród biegaczy rozloso­
wano nagrody - rower wyczynowy, 
telewizor, kino domowe, 7 - dnio­
wy pobyt nad morzem w MIELEN- 
KU oraz wiele innych nagród. 
Wyniki mężczyzn:
1. ZAGÓRNY Marcin POL KKB 
FINISZ Kalisz 01:10:46
2. BLAHODIR Yuriy UKR KKB 
FINISH Kalisz 01:11:04
3. SLOBODIANIUK Denis UKR 
KKB FINISZ Kalisz 01:11:17

Wyniki kobiet:
1. KUCHARSKA Ewa POL CHE­
MIKA Rybnik 01:21:29
2. JACHIMCZYK Aleksandra 
POL FALSTART Chrzanów 1983 
01:27:50
3. MORAWSKA Marzena POL 
WKB PIAST Wrocław 01:28:25

Wszystkie te sportowe wyda­
rzenia byłyby niemożliwe bez 
pracy wolontariuszy, pracowników 
urzędu, straży miejskiej, pożarnej 
i policji oraz wsparcia sponsorów. 
Ufundowane nagrody sponsorów 
podnoszą sportowy wymiar im­
prezy, czego dowodem są wyniki 
najszybszych zawodników.

Już po raz drugi odbył się marsz 
Nordic Walking na wyznaczonej 
trasie Kietrz - Trebom - Kietrz 
o długości 9 km. Wysokość opłaty 
startowej i niechęć brania udziału 
w zawodach kietrzańskich pań ob­
niżyło liczbę startujących w mar­
szu do 29 zawodników. Liczyliśmy 
na dużo, dużo więcej kietrzańskich 
nordikowców. My organizatorzy 
traktujemy marsz jako zabawę na 
świeżym powietrzu, promocję zdro­
wia oraz aktywnego wypoczynku 
młodych i seniorów. Dlatego też 
nie zatrudnialiśmy sędziów i nie 
wprowadzaliśmy kategorii wie­
kowych. Nie braliśmy pod uwagę 
rywalizacji i kłótni zawodników 
o puchary i drobne upominki czy 
nagrody. Zawodnicy zachowywali 
się nie sportowo. Pokonywali 
trasę biegiem, inni wspomagali 
się kijkami. Każdy na swój sposób 
aby dojść do celu. W roku 2013 
w ramach obchodów Dni Kietrza 
nie będzie organizowany marsz 
Nordic Walking, a pozyskane środki 
finansowe i nagrody przeznaczone

zostaną na VII edycję półmaratonu 
Kietrz & Rohov oraz na VI bieg 
„Będziemy Maratończykami”.
WYNIKI MARSZU W POSZCZE­
GÓLNYCH KATEGORIACH 
Mężczyźni
1. Mielcarek Leszek
2. Kuczok Mirosław
3. Woźniak Marek
Kobiety
1. Kanclerz-Januszewska Katarzyna
2. Wybraniec Barbara
3. Reclik Katarzyna
Mieszkańcy Kietrza
1. Wołoszyn Piotr
2. Wybraniec Barbara
3. Muzyk Jolanta
4. Piotrowska Karolina
5. Wołoszyn Bożena

W ramach imprezy półma- 
ratońskiej odbył się V bieg 
„Będziemy maratończykami”.

W tym roku wszyscy startujący 
otrzymali pamiątkowy medal, dy­
plom oraz słodkości.

W biegach dzieci, młodzieży 
i starszych udział wzięło 123 osób. 
Na zakończenie biegów w poszcze­
gólnych kategoriach (VI kategorii) 
rozlosowano darmowy Internet na 
rok czasu wraz z oporządzeniem 
ufundowany przez WWNET Bożenę 
Furgol oraz 4 rowery dla dzieci. 
Sponsorami rowerów byli Radosław 
Gorzko Radny i Członek Zarządu 
Powiatu Głubczyckiego oraz Firma 
KELME - Wojciech Muzyk.
WYNIKI BIEGÓW W POSZCZE­
GÓLNYCH KATEGORIACH 
Dystans 200 m 
Chłopcy
1. Walaszek Tomasz
2. Myszakowski Marcin
3. Siorak Igor
Dziewczęta

1. Świerczewska Emilia
2. Nowakowska Ania
3. Kazanicka Oliwia 
Dystans 400 m 
Chłopcy
1. Buch Filip
2. Swoboda Szymon
3. Staśko Maksymilian
Dziewczęta
1. Dziewit Emilia
2. Wiktor Aleksandra
3. Karpina Emilia
Dystans 850 m
Mężczyźni
1. Bordo Kamil
2. Świerczewski Filip
3. Dudar Dawid
Kobiety
1. Ciechomska Natalia
2. Walaszek Anna
3. Wiora Zofia
Dystans 1650 m
Mężczyźni
1. Słysz Paweł
2. Muzyk Kondrad
3. Sobczak Robert
Kobiety
1. Głowińska Julianna
2. Kozakiewicz Sylwia
3. Lipińska Anna
Dystans 3250 m
Mężczyźni
1. Lipiński Paweł
2. Lipiński Adam
3. Broniewicz Daniel
Kobiety
1. Orian Anna
2. Semanyszyn-Sobczak Justyna
3. Klich Agnieszka
Kategoria VIP
1. Wójtowicz Andrzej
2. Karpina Jacek
3. Matela Józef
4. Wilk Leszek
5. Sobczuk Franciszek

A. Wójtowicz



Czerwiec jest miesiącem, w którym odbywa się 
w naszej gminie wiele imprez sportowych i kultu-
ralnych takich jak „Dni Kietrza”, półmaraton, nordic 
walking, a także Kościelnych takich jak Procesje 
o urodzaje i Boże Ciało. Straż Miejska mając na 
uwadze bezpieczeństwo mieszkańców naszej 
gminy bierze czynny udział w każdorazowym za-
bezpieczeniu tych imprez jak i uroczystości.

Chociaż byliśmy zajęci sprawami zabezpieczeń 
nie zaniedbywaliśmy naszych codziennych obo-
wiązków i tak:

• ustalono trzech sprawców nielegalnego 
pozbywania się odpadów, sprawcy zostali ukarani 
mandatami karnymi oraz zobowiązani do usunięcia 
wyrzuconych śmieci,

• jednego sprawcę ukarano za zaśmiecanie 
drogi,

• ustalono i ukarano jednego sprawcę niszczenia 
znaków drogowych.                        R. Pasikowski

KRONIKA

3 czerwca w Domu Kultury odbyła 
się uroczystość w ramach obcho-
dów DNIA DZIECKA. Z uwagi na 
zmienną pogodę impreza została 
przeniesiona do budynku tutejszego 
MDK. Zgodnie z planem od godz. 
16:00 dzieci uczestniczyły w warszta-
tach pt: „Cztery żywioły”. Temat zajęć 
nawiązywał do niedawno otwartego 
parku miejskiego o tej samej nazwie. 
Dzieci nadały żywiołom plastyczną 
formę, nauczyły się tworzyć ogromne 
bańki mydlane oraz przedstawiać 
w sposób niewerbalny mieszkańców 
ziemi. Imprezie towarzyszył występ 
estradowy pt. „ROZŚPIEWANY 
SAMOLOT HRABIEGO RUMBU-
RAKA”. Ciekawy i pełen zabawy 
program artystyczny nie pozwolił 
nudzić się młodym odbiorcom. Ak-
torzy z zaangażowaniem i ogromną 
łatwością potrafili nawiązać kontakt 
z widzami. Zwieńczeniem imprezy 
był rodzinny przemarsz na parking 
położony na skraju miasta gdzie 
dzieci w asyście opiekunów dokonały 
odpalenia latających lampionów. 
W trakcie uroczystości dzieci zostały 
obdarowane upominkami.
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W ogólnopolskim konkursie wiedzy 
o papieżu Janie Pawle II wzięło 
udział w sumie 10.731 uczestników 
z podziałem na Gimnazjum 4.040, 
natomiast ze Szkół Podstawowych 
6.691 uczniów.
Z Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II z Kietrza przygotowanych 
przez s. Justynę Karaś wzięło udział 
8 uczniów.

Jakub Wierzchowiec – 16 miejsce
Błażej Dąbkowski – 30 miejsce
Jakub Świętanowski – 31 miejsce
Marcin Jabłoński – 32 miejsce
Wiktoria Gnot – 37 miejsce
Michał Staśko – 40 miejsce
Julia Rybacka – 43 miejsce
Sabina Rostek – 45 miejsce
            Wszystkim serdecznie 
                             gratulujemy.

„Morawska Brama” 16 czerwca
Międzynarodowe zawody ,,Moraw-
ska Brama 2012” w tym roku miały 
odbywać się w Kietrzu na stadionie 
,,Włókniarza”, lecz z powodu kilku-
dniowych opadów deszczu, prezesi  
stadionu ,,Włókniarza” nie wyrazili 
zgody na zawody z powodu błotnistej 
murawy boiska.
Po konsultacji Prezesa i Komendanta 
Miejsko-Gminnego Zarządu Związku 
OSP RP w Kietrzu – zawody zor-
ganizowano na boisku trawiastym 
,,ORZEŁ” w Dzierżysławiu. 
Zawody rozpoczęły się o godz. 14.00 
– wprowadzeniem czeskich i pol-
skich pocztów sztandarowych wraz 
z jednostkami, uczestniczącymi w 
zawodach. Po odsłuchaniu hymnów 
– rozpoczęły się oficjalne starty 
zgodnie z wcześniejszym losowa-
niem (partnerskie jednostki czeskie 
startowały na polskim sprzęcie np. 
Dzierżysław–Koberice, Rozumi-
ce–Rohov…itd.)
Startowało 9 polskich i 7 czeskich 
drużyn seniorów oraz 4 polskie 
drużyny seniorek. Zawody nie 
były podzielone na kategorie 
polskie i czeskie tylko wspólne. 

Starty odbywały się z 2 torów, co 
znacznie ułatwiało starty i czas na 
przygotowanie się do startu innej 
drużyny. Zawody zakończyły się 
o godz. 16.00 – wręczeniem pucharów 
i dyplomów. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali skromny poczęstunek 
(kiełbasa, bułki, napoje). Wśród 
obecnych i zaproszonych gości byli: 
Burmistrz Kietrza druh Józef Ma-
tela, Z-ca Komendanta Państwowej 
Straży Pożarnej z Głubczyc druh 
Wojciech Semeniuk, zaproszeni Sta-
rostowie z czeskiej republiki. Ogółem 
było około 240 osób. 
Ostateczne wyniki przedsta-
wiały następująco: – seniorki 
– I OSP Dzierżysław, II OSP Kietrz, 
III OSP Pilszcz, IV OSP Wojnowice. 
– seniorzy – I OSP Dzierżysław, II 
OSP Chróścielów, III OSP Pilszcz, IV 
OSP Kietrz, V OSP  Nowa Cerekwia, 
VI SDH Borova, VII OSP Ściborzyce 
Wlk., VIII SDH Oldrisov, IX SDH 
Koberice, X SDH Sudice, XI OSP 
Wojnowice, XII SDH Bilovec, XIII 
OSP Rozumie, XIV SDH Svoboda, 
XV OSP Nasiedle, XVI SDH Rohov.  
                             Z. Litwinowicz  

D Z I E Ń  
D Z I E C K A

Ogólnopolski konkurs wiedzy
o Janie Pawle II „Olimpus”

 Warszawa 2012r.
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Juniorzy Włókniarza Kietrz 
awansowali z A klasy juniorów 
do 2 ligi  jako beniaminek. Mie-
li ciężko, nie byli faworytami 
ale swoją dobrą frekwencją na 
treningach i ciężką pracą  udo-
wodnili, że wszystko jest możli-
we. Od początku zajmowali fotel 
lidera jedynie przed końcem 
stracili tą pozycję ale tylko na 
2 kolejki, później ją odzyskali 
i zostali liderem już do końca 
mistrzostw zdobywając tym sa-
mym tytuł mistrza. Włókniarz 
Kietrz wygrał 20 meczów remi-
sując 1 i przegrywając 5. Zyskał 
awans do 1 ligi Wojewódzkiej 
Juniorów i tym samym wraca 
na Mapy Piłkarskie Wojewódz-
twa, zdobywając przydomek 

WŁÓKNIARZ KIETRZ

L.P           Drużyna  M Pkt. Zw Rem Po Bramki
 1. MKS WŁÓKNIARZ KIETRZ 26  61  20    1  5   81-32

 2. LKS ORZEŁ DZIERŻYSŁAW 26  53  17   2  7  105-54

 3. LKS ŚLĄSK REŃSKA WIEŚ 26  50  15   5  6   83-38

„Rodzinne Potyczki Sporto-
we” – III Olimpiada Przedszko-
laków Gminy Kietrz odbyła się 
10 czerwca. Ze względu na pa-
dający deszcz Olimpiada została 
przeniesiona z boiska „Orlik” na 
salę gimnastyczną Gimnazjum 
w Kietrzu. Organizatorem była 
Publiczna Szkoła Podstawowa z 
Oddziałem Przedszkolnym Sto-
warzyszenia Aktywna Społecz-
ność Dzierżysławia.

W szranki rywalizacji spor-
towej stanęły reprezentacje 

wszystkich przedszkoli z terenu 
naszej Gminy oraz drużyna „Go-
ści” składająca się z rodziców. 
Przedszkolaki rywalizowały 
w 10 konkurencjach sportowych 
oraz w związku z trwającymi Mi-
strzostwami Europy w Piłce Noż-
nej rozegrały mecze piłkarskie.

III Olimpiada Przedszkola-
ków Gminy Kietrz została sfi-
nansowana z dotacji ze środków 
publicznych Urzędu Miejskiego 
w Kietrzu. 

Do konkurencji sportowych 
został wykorzystany sprzęt spor-
towy, który po zakończeniu zma-
gań został przekazany w formie 
nagród na rzecz poszczególnych 
placówek przedszkolnych w kwo-
cie 310 zł na każde przedszko-
le. Sprzęt ten przydatny będzie 
w pracy z dziećmi i uatrakcyjni 
zajęcia ruchowe w przedszkolu. 

Przed zawodami każda grupa 
przedszkolna otrzymała koszul-
ki w jednakowym kolorze, a na 
koniec imprezy każdy zawodnik 
został odznaczony medalem, 
a trzy zwycięskie przedszkola 
otrzymały pamiątkowe puchary. 
Aby podczas zmagań sportowych 
nikomu nie zabrakło sił, uczest-
nicy zostali poczęstowani słodką 
bułką oraz jogurtem. 

Rywalizacja podczas zmagań 
sportowych była bardzo wyrów-
nana i emocjonująca, a dzieciom 
sprawiała wiele radości. Na wy-
sokości zadania stanęła również 
drużyna „Gości” (przedstawicie-
le rodziców), która na początku 
zawodów była pełna obaw, czy 
podoła wyzwaniu, ale z każdą 
konkurencją i z odrobiną poczu-
cia humoru było coraz lepiej. 

Za pomoc w organizacji 

14 czerwca 2012 r. odbył się 
kolejny Plener Malarski organi-
zowany jak co roku przez grono 
nauczycielskie Z.Sz.S przy SOSW 
Głubczyce, oddział pozamiejscowy 
DPS Kietrz. 

Tematem tegorocznego Plene-
ru był ,,Podwodny Świat”. Desz-
czowa pogoda zmusiła wszystkich 
uczestników do malowania swoich 
dzieł wewnątrz Domu Pomocy Spo-
łecznej przy ul. Raciborskiej 81.

III OLIMPIADA PRZEDSZKOLAKÓW
Olimpiady Dyrektor PSP Dzier-
żysław dziękuje sponsorom, 
którymi byli: Urząd Miejski 
w Kietrzu, Okręgowa Spółdziel-
nia Mleczarska w Głubczycach,  
Jan Czekański – Piekarnictwo, 
Gminny Zespół Lecznictwa 
Otwartego w Kietrzu, Dyrek-
cji Publicznego Gimnazjum 
w Kietrzu oraz wszystkim na-
uczycielom, pracownikom PSP 
Dzierżysław, Panu Marianowi 
Węgrzynowiczowi, a także wo-
lontariuszom. 

Olimpiada odbiła się szero-
kim echem wśród społeczności 
lokalnej naszej gminy, dlatego 
organizator planuje już następ-
ną imprezę w przyszłym roku. 

Wszystkich zainteresowa-
nych serdecznie zapraszamy.                                         

                 W. Kuziora

PLENER MALARSKI
Gościnnie przyjechali do nas 

funkcjonariusze z KPP w Głubczy-
cach, którzy z dziećmi malowali 
podwodną krainę.

Grupa teatralna ,,Wesoła sió-
demka” z Z.Sz w Baborowie zapre-
zentowała skecze humorystyczne 
na temat profilaktyki zdrowotnej. 
Wolontariusze z LO w Kietrzu 
przygotowali gry, konkursy, za-
bawy z naszymi podopiecznymi 
a s. Ola zadbała o oprawę mu-

zyczną imprezy. Nie obyło się bez 
pamiątkowych plakatów, naklejek 
oraz słodyczy.

Mogliśmy znów wszyscy ra-
zem cieszyć się ze spotkania jak 
i współpracy przy zajęciach pla-
stycznych. Nasza impreza integru-
je tych ,,słabszych i mocniejszych”, 
daje uśmiech i radość na buziach 
naszych wychowanek.

Serdeczne podziękowania 
naszym dobroczyńcom: Zakład 
Rzeźniczo – Wędliniarski ,,Na-
sieniak”, Zakład Przemysłu 
– Cukierniczego ,,Mieszko”, 

Drukarnia ,,Green – House”, 
Piekarnia ,,Metro – Plus”, 
Firma Handlowo – Usługowa 
M. Twardowski, Cukiernia 
,,Gałecki”.       B. Sokołowska

Tygrysy z Kietrza.   
Skład Juniorów „Włóknia-

rza” Kietrz: bramkarze – Łu-
kasz Kaczmar,  Patryk Krecho-
wicz; obrońcy – Tomasz Łobos, 
Mateusz Kaczmar, Adrian Na-
wrocki, Damian Majer, Kamil 
Śliwa, Jarosław Lach, Paweł 
Mormul; pomocnicy – Mateusz 
Gąska, Dominik Czerepak, Pa-
tryk Gawroński, Mateusz Krza-
nicki, Aleksander Kasprzak, 
Szymon Więcek; napastnicy 
– Michał Starodębski, Marcin  
Siniakiewicz, Bartek Płata, Ma-
teusz Krupa, Marcin Machnik; 
Kierownik Masażysta – Gra-
cjan Adamski; Trener drużyny 
– Areg Gadachik

                 A. Gadachik

  Liderzy 2 ligi gr. 3 


